Proc. Leg. nº 790/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 582/2024

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Requer a instalação de
playground na área verde do Santa
Eliza.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

 Atendendo ao clamor dos residentes do Bairro Santa Eliza e
reconhecendo a viabilidade de implementação de uma área de lazer na área verde
localizada no cruzamento da Rua Agostinho Ramos com a Avenida Rosa Belmiro
Ramos; Considerando a importância vital de espaços destinados ao lazer e à prática
esportiva para o bem-estar e coesão da comunidade;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer a instalação de um playground na referida localidade,
visando enriquecer e promover a qualidade de vida dos cidadãos do bairro.

Valinhos, 15 de fevereiro de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

Foto anexa.

Proc. Leg. nº 790/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XVV09ATPR1ED79G2
		2024-02-15T11:12:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura